

Augusti algul toimuvad Otepääl Euroopa meistrivõistlused jalgratturite maanteeõidus

EM korraldajate pöördumine vallaelanike poole

Otepää on kogunud tuntust ja jäädvustunud maailma spordikaardile eelkõige talispordikeskuseks. Järjest enam on Otepääd hakatud tunnustama ka kõrgetasemeliste suvesporditürituste korraldajateks. Sellest tulenevalt on Eesti Jalgratturite Liidule antud võimalus Otepääl läbi viia Euroopa meistrivõistlused jalgratturite maanteeõidus. Esmakordselt Eesti ajaloos korraldatakse siin tiitlivõistlused maailmas nii populaarsel spordialal kui jalgratturite maanteeõit. Lisaks oma rahvusvahelisele populaarsusele on jalgrattasport läbi ajaloo ka Eestis üks kuulsusrikkamaid spordialasid nii olümpiamedalitele mõeldes, Aavo Pikkuusi ja Erika Salumäe saavutusi silmas pidades kui ka profiratturite karmis konkurentsis Jaan Kirsipuu säravaid etteasteid meenutades. Jalgratturite EM on noorematele ratturitele hüppelauaks profimaailma ja seetõttu on nii nende võistluste sportlik konkurents kui ka kogu rattamaailma tähelepanu võistluste vastu väga kõrge. Arvestades jalgrattasporti populaarsust, on nii Eesti kui ka rahvusvahelise pressu huvi võistluse vastu suur – tegu on ju viimase suure rahvusvahelise võistlusega enne nädal hiljem algavaid Ateena olümpiamänge.

Ja kindlasti on nii mõnelgi Otepääl startival sportlasel võimalus seada oma ratas stardijoonele ka olümpiamängudel.

6.-8. augustini Otepääl toimuvale EMile ootame võistkondi ligi 30 Euroopa riigist, kokku ca 700 inimest. Prognoosime ca 3000 pealtvaatajat, kuna ka Eesti koondivõistlustel on kindlasti omad medalivõimalused. Koostöös Eesti riigi ja Otepää vallavalitsusega on suudetud renoveerida Otepää ümbruse teed, tänu millele on olemas maailmatasemele vastava kvaliteediga grupisõiduring, mis koos ääretult ilusa Lõuna-Eesti loodusega jätab meie külalistele unustamatu mulje. Suurte spordiürituste läbiviimiseks kaasaegne aga ka palju muutusi, mis häirivad kohalike elanike sisseharjunud elurütmi. Ka eesootav suurvõistlus sunnib peale teatavaid muutusi ja seda eelkõige ulatuslike liikluspiirangute osas. Siinkohal palume Otepää rahvalt mõistvat suhtumist suurvõistlusega paratamatult kaasnevatele ebamugavustele. Kindlasti tutvustab ka seegi üritus Otepääd ja Eestit parimal moel ning kutsub kõikides külalistes esile soovi taas Otepääl külastajalohkust nautida.

Meeldivale koostööle lootes,
INDREK KELK
Otepää EM 2004 võistluste direktor

Liikluskorralduslikud muudatused Otepääl ja ümbruses

5. aug ametlik treening eraldistandardi rajal kell 10-12

Liikluseks on suletud kell 9.45-12.15 linna läbiv tee alates valgusfoorist kuni puhkekoduni ning Valga mnt valgusfoorist Risttee peatuseni ja sealt edasi Sihva-kaudu Otepääni.

Peatumise keeluala on kogu võistlusrada terviklikult kell 9-12.15, lisaks on peatumine keelatud kell 8-12.15: Mäe ja Pikal tänaval ning Virulombi tn Pühajärve teest Pika tänavani ja Tehvandi tn Mäe tänavalt Valga maanteeeni.

6. aug EM eraldistandardist naised kell 12-14 ja mehed kell 15-17

Liikluseks on suletud kell 11-17 linna läbiv tee alates valgusfoorist kuni puhkekoduni, Valga mnt valgusfoorist Risttee peatuseni ja sealt edasi Sihva-

kaudu Otepääni.

Peatumise keeluala on kogu võistlusrada terviklikult kell 11-17, lisaks on peatumine keelatud kell 10-17 Mäe ja Pikal tänaval, Lille tn Palupera teest Piiri tänavani; Piiri tn Lille tänavast Tartu maanteeeni, Virulombi tn Pühajärve teest Pika tänavani ja Tehvandi, Munamäe, Kopli ning Koolitare tänavatel ja Lipuväljakul (va. bussijaam).

7. aug grupisõidu ametlik treening kell 10-12 ja SL Öhtulehe Eesti karikavõistluste etapp kell 12.30-15

Liikluseks on suletud kell 9-15 linna läbiv tee alates valgusfoorist kuni puhkekoduni, Valga mnt valgusfoorist Nüpli teeni ja sealt edasi Sihva kaudu Otepääni, samuti Lipuväljak kell 14-15.

Peatumise keeluala on kogu võistlusrada terviklikult kell 9-15, lisaks on peatumine keelatud kell 9-15 Mäe ja Pikal tänaval, Virulombi tn Pühajärve teest Pika tänavani ning Tehvandi, Munamäe, Kopli ja Koolitare tänavatel ja Lipuväljakul (va. bussijaam).

8. aug EM grupisõidu naised kell 9-12.30 ja mehed kell 13-18

Liikluseks on suletud kell 8-18 linna läbiv tee alates valgusfoorist kuni puhkekoduni, Valga mnt valgusfoorist Nüpli teeni ja sealt edasi Sihva kaudu Otepääni, samuti Lipuväljak kell 9-18 ja Tartu mnt Palupera teest Lipuväljakuni kell 6-20.

Peatumise keeluala on kogu võistlusrada terviklikult kell 7-18, lisaks on peatumine keelatud kell 8-18 Mäe ja Pikal tänaval, Lille tn Palupera teest Piiri tänavani; Piiri tn Lille tänavast kuni Tartu maanteeeni, Virulombi tn Pühajärve teest Pika tänavani ja Tehvandi, Munamäe, Kopli ja Koolitare tänavatel ja Lipuväljakul (va. bussijaam).

Märkused

Kiirusepiirangud võistlusradadel 5.-8. augustil Nüpli teel 50 km/h ning Sihva- Otepää teelõigul ja Otepää-Ilmjärve-Risttee-Sihva teelõigul 70 km/h. Kuna ka võistlusvälisel ajal on teedel liikumas palju rattureid palume juhtidelt erilist



tähelepanu ja arvestamist.

• Võistluste ja ametlike treeningute ajal on võistlusrajal liiklus suletud ning rada saab ületada ristisuunal vaid selleks ettenähtud kohtades (vaata kaardilt) vastavalt liikluse reguleerija märguandele.

• Võistluste ja ametlike treeningute ajal pääsevad võistlusrajale ainult korraldaja erilubadega transpordivahendid (kohtunikud, tehnilised abid ja korraldajad).

• **Ümbersõit Otepää aedlinna** vineeritehase ja Hundu puhkemaja kaudu, väljasõiduga üle Pühajärve tee Kolga teele. (5.-8.augustil); Mäe tn kaudu Nüpli teele (Servamäe alt) ja väljasõiduga Kolga teele (ainult 5.-6.augustil); Mäe tn kaudu Nüpli teele (Poslovitsa mäe otsast) ja pöördega Kolga teele (ainult 5.-6.august)

• Detailsemalt on liikluskorralduse infoga võimalik tutvuda valla kodulehel www.otepaa.ee ning ka vallavalitsuses.

Ettevõtja, tee ennast nähtavaks valla kodulehel!

Koostöös ettevõtjatega on Otepää valla kodulehel avaldatud andmed ca 40 piirkonnas tegutseva ettevõtte kohta. Kodulehel saavad ettevõtjad sh ka mittetulusühingud avaldada tasuta alljärgnevaid andmeid: ettevõtte nimi, aadress, telefoni- või faksinumber, e-posti aadress, veebilehe aadress, ettevõtte lühitutvustus, tegevusalad ning soovi korral üks foto. Samuti on valla kodulehel võimalus reklaamida korraldavaid üritusi, kampaniaid, avaldada uudiseid ja reklaami. Vald avaldab andmed tasuta.

Andmete avaldamine Otepää valla kodulehel toimub vastavasisuliste koostöölepingute alusel. Koostöölepingu vorme on võimalik saada vallavalitsusest või valla kodulehelt.

Lisaks andmete avaldamisele on käivitamisest ettevõtjaid ja vallavalitsust ühendav infolist, mille abil on võimalik vahetada kogemusi, samuti saada operatiivsemalt ettevõtlust puudutavat infot.

Lisainformatsioon Toomas Vahruševilt tel 765 5581.

ANTS MANGLUS,
vallasekretär

Riik tasus vallale lubatud ühinemispreemia

Otepää vallavolikogu menetleb riigilt kunagise Otepää linna ja Pühajärve valla ühinemiseks lubatud preemiaraha kasutamist. Nimetatud raha saab vastavalt Vabariigi Valitsuse korraldusele kasutada üksnes valla arengukavas ettenähtud investeringute tegemiseks.

Peamisteks valdkondadeks 1,4 miljoni preemiakrooni kasutamisel on teed ja tänavad, sotsiaalkeskuse sauna renoveerimine, laste mänguväljaku rajamine, Pühajärve kooli spordisaali pöranda renoveerimine, huvikooli hoone remondi jätkamine, noortekeskuse ruumide remontimine. Samuti on kavas nimetatud summast eraldada osa kiriku välisvalgustuse rajamiseks ja lipumuuseumi ruumi remondiks.

Sellest summast tuleb katta ka valla osalus Valga mnt ja Tehvandi tn rekonstrueerimisel ning osade tänavalõikude pindamisel

Tee-ehituse hetkeolukorras

Lisaks riigilt saadud ühinemispreemiale sai Otepää vald Tehvandi tänava kommunikatsioonide remondi lõpetamiseks täiendavalt 300 tuhat krooni Keskkonnainvesteeringute keskuselt. Tehvandi tänav asfalteeritakse samaaegselt Valga maanteega juulikuus.

Ligi 600 tuhande krooni eest on võimalik korrastada valla- teid ning pinnata linnatänavaid.

Aprillikuu OTs jäi lahtiseks Munamäe tänava taastamise küsimus. Täna seaks on töödega alustatud ja sõltub vaid ilmataadi leplikkusest, millal Munamäe tänava Tehvandi-Kopli tn vaheline lõik saab mustkatte.

Kuigi uus planeeritav bussiplats Valga mnt ja Tartu tn vahelisel alal valmib tänava juulikuus, jäävad bussid esialgu veel vanale platsile käima. Kogu keskväljaku väljaarendamine (senine bussiplats ja turuplats) peaks kõigi eelduste kohaselt lõppema järgmisel aastal.

Konkursi Kaunis Kodu nominendid

21. juunil toimus konkursi Kaunis Kodu Valgamaa parimate austamine. Vabariiklikule konkursile esitati neli kodu, nende seas Ülle ja Vahur Tikani Ojamäe talu Otepää vallas ning perekondade Pille, Kooviku ja Hermannini korterelamu Puka alevikus.

Ühtlasi anti üle 52 mastiivimpliit koos peaministri tänukirjaga. Otepää vallas osutusid viimlisajateks Hillar ja Maimo Roose, Alvar Koik ja Maiu Luup, Gustav ja Silvi Tamm, Aivar ja Hepp Nigol ning Lembit ja Linda Pilv. Puka vallas tunnustati viimliga Milvi Põtra, Agnes Iljat, Heldur ja Riita Vahti ning Ants ja Anita Kallist ning Palupera vallas Kullipesa puhkemaja, MTÜd Hellenurme Mõis, Kaja Sikku ja Urmas Puusalu ning Heinz-Manfred ja Vaida Ollinot. Maavalitsuse tänukirja pälvivad ka Janek ja Renee Padar Otepäält.

Otepää vallavalitsuse tänu

Otepää valla korraldamisel said teoks Eesti Lipu 120. aastapäeva üritused.

Otepää vallavalitsus tänab kõiki rahvuslipu juubeliürituse korraldajaid ja ürituse õnnestumisele kaasaaitajaid:

- presidendi kantseleid
- välisministeeriumi lipuaasta komisjoni esimeest Jüri Treid
- EÜSi esimeest Raul Sulbit
- EELK Otepää Maarja kogudust
- Otepää postkontori töötajaid
- Eesti Panka
- ASi Bach
- vallavalitsuse töötajat Piret Pensat

Muudatusest kaubandustegevuse korraldamisel

15. aprillil jõustus kaubandustegevuse seadus, milles on sätestatud uued nõuded kaubandus- ja tootlustegevusele. Olulisema muudatusena peavad kõik kaubanduse ja tootlustamisega tegelevad olema registreeritud majandustegevuse registris. Selleks tuleb esitada registreerimistaotlus ning esitada see vallavalitsusele. Koos taotluse esitamisega tuleb ettevõtjal tasuda vallavalitsuse arvele riigilõiv 300 krooni.

Registreerimistaotluse alusel teostab vallavalitsuse poolt määratud ametnik majandustegevuse registris registreeringu. Enam ei väljastata ettevõtjale kauplemisluba. Seadus sätestab seni kaubanduse ja tootlustusega tegelevatele isikutele ülemineku perioodi, mille kohaselt on kohustatud kõik ettevõtjad esitama vallavalitsusele registreeringutaotluse hiljemalt 15. aprilliks 2005. Kaubandustegevuse seaduse kohaselt kehtivad enne 15. aprilli 2004 väljastatud kauplemislõad neile märgitud tähtpäevani, kuid mitte kauem kui 15. aprillini 2005. Selle ajani kehtivad ka siiani vallavalitsuse poolt väljastatud tähtajatud kauplemislõad.

Seaduse kohaselt on kaubandustegevuseks jae- ja hulgikaubandus, tootlustamine, teenindus, tänava- ja turukaubandus ning avalikul üritusel kaubanduse korraldamine. Kaubandustegevuse seaduse seletuskirja kohaselt käsitletakse teenindust kui teenuse pakkumist ja tellimise alusel osutamist ning teenuse osutamise seotud kauba müügi pakkumist ja müüki. Teenus on kaupleja

poolt pakutav või osutatav ilu- või isikuteenus, samuti töö tegemine, mille käigus kliendi tellimisel tasu eest või tasuta valmistatakse uus vallasasi, hooldatakse, parandatakse või muudetakse olemasolevat vallasasja. Ilu- või isikuteenus on juuksuri-, maniküüri-, pediküüri-, kosmeetika-, solaariumi-, või saunateenus või muu sarnane teenus, mida osutatakse füüsilisele isikule. Teenuse osutamisega seotud kauba müügiks pakkumine on näiteks juuksurisalongis juuksehooldusvahendite müük, mida on lubatud teha ainult juuksurisalongis. Kaubandustegevuseks registreeringu alusel on samuti tubakaseaduse alusel toimuv tubakatoodete jae- ja hulgimüük. Nimetatud tegevuste puhul täiendavaid riigilõive maksta ei tule, tegevus võib toimuda registreeringu alusel majandustegevuse registris.

Registreering on tähtajatu, kuid ettevõtja peab oma tegevuse lõpetamisest, peatamisest või muutmise informeerima registrit ning iga aasta 15. aprilliks kinnitama oma registreeringu õigsust.

Erinevalt seni kehtinud korraldusest ei kanta majandustegevuse registrisse enam tänavakaubanduses müügikohtades kauplaid, vaid registreering tehakse tänavakaubanduse või avalikul üritusel kaubanduse korraldajale. Kaubanduse korraldaja väljastab kauplajale müügipileti.

ANTS MANGLUS,
vallasekretär

Valla noorsootöö on elule ärkamas

Otepää valla noorsootöö on kulgenud üle kivide ja kändude. Viimasel ajal on aga toimunud mitmeid muutusi, mis annavad lootust, et asjad hakkavad paremuse poole liikuma.

Alates 10. maist on Otepää valla uueks noorsootöötajaks Marika Soidra, kes on ühtlasi ka avatud noorte keskuse Karm Jänes asutaja.

Lühikese aja jooksul on püütud taastada eelmise noortegrupi poolt kasutamiskõlbmatuks muudetud ruume, kuid raha remondiks napib. Avatud noorte keskuse töötubade korrastamiseks on tehtud taotlus majanduskomisjonile. Ühtlasi on oma osa toetuseks andnud Otepää Lihatoetus Edgar, Otepää autoremont, Otepää vineeritehas ning Andrus Kuusk. Karm Jänes ootab toetusi kõigilt kohalikest firmadelt, kel pole kahju aidata kaasa noorte vaba aja sisustamisele ning noorsootöö edendamisele.

Marika Soidra sõnul on suureks mureks Otepää kultuurikeskuse pargis pimedal ajal tegevuse lõpetamiseks, kes ei häbene avalikult meelemärke tarbida.

«Kohati avaneb üsna nukker vaatepilt meie noorte tegemistest. Plärud hambus, alkoholipudelid käes, veedetakse suveõhtuid,» ütles Soidra. Selle probleemi üheks lahenduseks pakub noorsootöötaja pargi valgustamist pimedal ajal. «Noored kogunevad just pimedatesse paikadesse, kus keegi ei näe nende tegemisi,» räägib Soidra.

Vastukaaluks probleemsetele lastele on juba mitmed huvitatud noored olnud nõu ja jõuga abiks noorte keskuse taastamisel.



Valla noorsootöötaja Marika Soidra ja noorte keskuse maskott Karm Jänes.

Nimelt on aidatud ruumide korraldamisel ning jagatud mõtteid noorsootöö tulevikust.

Marika Soidra pole oma eesmärgiks seadnud mitte ainult huvitegevuse tagamist noortele, vaid ka noorte aitamise nende probleemides. «Olles kohalik ja üldjoontes tundes nii olusid kui lapsi, loodan aidata nii mõnelgi

leida oma mina ja kohta selles elus ning näha maailma positiivsemates värvides,» ütles Soidra entusiastlikult.

Kohe, kui õnnestub saada vahendeid remondi jätkamiseks ning ruumid on muudetud kasutuskõlblikuks, on noorte keskuse uksed avatud kõigile huvilistele.

LY AUNAPU

AJALUGU

Otepää ei ole mitte ainult talvepealinn ja turismikeskus, vaid ka kireva ajaloo linn. Siin on toimunud mitmesuguseid sündmusi, mis paljudele elanikele teadmata jäänud. Nüüd oleks aga viimane aeg üks 50 aastat tagasi aset leidnud juhtum lugejateni tuua.

Arvatavasti 1950. aastate lõpus nägi tollaegne vetelpäästejaama ülemtuuker Valter Einla pealt, kuidas uputati Stalini-Lenini kaksikkuju. Pühajärve pargis olid kahe valitseja skulptuur heidetud mõne meetri sügavusele Pühajärve pärast Stalini isikukultuse lõppu. Sündmust pealt näinud Valter Einla tuli tol päeval töölt ning nähes seda toimingut, ei mõistnud alguses, mis objektiga on tegemist. Hiljem, kui mees oli asja oma silmaga üle vaadanud, läks ja rääkis nähtust ka sõpradele. «Sõbrad naersid alguses ja ei uskunud mind,» meenutab Einla aastakümnete tagust juhtumit. Stalini ja Lenini kuju oli pikka aega seisnud praeguse Pühajärve puhkekeskuse terrassil ning kujutanud kahte meest juttu ajamas. Skulptuur oleval Valter Einla sõnul puhkekeskuse-poolsest kaldast vähem kui viie meetri kaugusel ning umbes 2,5 meetri sügavusel muda sees. Andmed kuju edasise saatuse kohta Einlal aga puuduvad.

Ajaloo uurija Heino Mägi on aastakümnete tagusest juhtumist lugusid kuulnud, kuid täpsed andmed reaalsusest puuduvad. «Seda kuju olin pargis näi-



nud küll, kuid uputamise juures ma ei viibinud,» räägib Mägi. Ühtlasi ei lükka ta ümber võimalust, et aastakümneid tagasi Pühajärve heidetud kuju on sinna jäänudki. «On täiesti tõenäoline, et see monument on tänapäevani seal vetesügavustes,» arvab ajaloolane Heino Mägi. Kuju pinnaletõstmise pole aga kõneaineks tulnud ning nõnda ongi monument jäänud arvatavasti Pühajärve. Või kes teab, äkki on sellel lool sügavam taust?! Heino Mägi arvab aga, et põnev oleks see päevakorda seada ning võib-olla saab isegi natuke saladusteloori kergitatud.

LY AUNAPU



Geenivaramu taaskäivitab geenidoonorite andmete kogumise maakonniti alates augustist. Geenivaramu andmekogud Otepääl on perarstid Evi Lill, Mare Treier ja Ann Kull.

Eesti Geenivaramu peatas vabatahtlike geenidoonorite andmete kogumise ajutiselt kevadel, kuna läbirääkimised rahastamist korraldava firmaga EGeen venisid. Aprilli alguses leppisid Geenivaramu ja EGeen kokku 2004. aasta rahastamise mahu. Eraldatav raha võimaldab sellel aastal koguda kuni viie tuhande geenidoonori andmed.

Praeguseks on Geenivaramu andmekogus juba ligikaudu kümne tuhande geenidoonori tervise-, sugupuu- ja geenianalüüsi. Loodud andmekogu on piisavalt suur, et alustada teadusuuringuid. Teadlased on Geenivaramusse kogutud andmetest huvitatud - sel aastal on Geenivaramu saanud juba kolm taotlust andmete kasutamiseks teaduslikes uurimistöodes. Geenivaramu teeb praegu vajalikke ettevalmistusi anonüümsete andmete väljastamiseks.

Geenivaramu osaleb jätkuvalt rahvusvahelise geeniprojektide

ühenduse töös. Juuni alguses toimus Helsingis ja Tallinnas ühenduse kolmas kohtumine. Arutelude käigus töid kohtumisel osalejad eeskujuks just Eesti Geenivaramu projekti, seda nii andmekogumise korralduse, andmete kvaliteedi kui inimeste kaasamise osas.

Ühendus loodi aasta tagasi selleks, et juurutada ühtseid põhimõtteid. Seeläbi suureneb erinevatest projektidest tõusev kasu tulevikus. Ühendusse kuuluvad peale Eesti Geenivaramu veel Kanada ja Suurbritannia geeniprojekt ning erinevates Euroopa riikides toimuv kaksikute projekt. Kõigi nende projektide üldine suund on sama - leida seoseid geenide ja haiguste vahel. Suurima huvi all on tavalised levinud haigused, näiteks südamehaigused, vähktõbi, suhkurtõbi, liigesepõletikud, astma jpt.

Head lugejad, kui teil on Geenivaramu projekti kohta küsimusi, palume helistada meie infotelefonile 7 440 200 või saata küsimus e-posti aadressile: geenivaramu@geenivaramu.ee

AIRE KOIK
Sihtasutuse Eesti
Geenivaramu teabejuht

Otepää Teataja

Address: Lipuväljak 13, 67405 Otepää
Telefon: 765 5355
e-mail: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot/
Tegevtoimetus: Ain Kruusmaa, Ave Kruusmaa, Kirsti Lambot

Trükk:

kroonpress

Järgmine Otepää
Teataja ilmub
26. augustil

Tuult tiibadesse!



Puka keskkooli direktor Toivo Punga õnnitleb lõpetajaid.

Puka keskkoolis oli üle aastate parim õpetulemus, istuma jäi väga vähe õpilasi ja ligi 10% õpilaste üldarvust lõpetas klassi kiitusega. Tore, et keegi sügisel alustanutest lõpus ei vääratanud. Oli ainult 7 õpilast ja nende lõpuspurt oli tulemuslik – talviste tulemuste põhjal poleks lootnud, et keegi eksamitel ei komista. Jagasime riigieksamitunnistusi ja lõpetajad olid ise ka tulemus-

test meeldivalt üllatunud. Mulle direktorina näitab see, et meie õpetajate poolt pandud aastahinded on usaldusväärsed.

12. klassi parim oli Julia Lezik, kes küll medalit ei saanud, aga lõputunnistusel olid viite kõrval vaid mõned neljad. Ta oli väga tubli ka ÖOV-s ja ürituste korraldamisel, käis maavanema korraldatud parimate lõpetajate vastuvõtul. Lõpueksamiteks valis ta ainult riigieksamid,

võõrkeeles sai 90 punkti.

Üheksandas klassis oli 28 õpilast, 26 pääses eksamitele, lõpetas 25. Aga nendest tervelt 10 neljade-viitega. 9. klassi parim oli kiitusega lõpetanud Kersti Kangro. Tema juures torkab silma annete mitmekülgus – suurepärase sportlane, laulab hästi, väga kõrge emotsionaalse intelligentsusega, hästikasvatatud neiu.

TOIVO PUNGA,
Puka keskkooli direktor

Puka keskkool

9. klass

klassijuhataja Tiiu Venski
Kenneth Herm
Tauri Häelme
Tanel Juus
Kadri Jürgenson
Kersti Kangro - kiitusega
Kenno Kulberg
Anne Kull
Piret Kurg
Märt Kuvvas
Kristiina Liiv
Kaidi Orastu
Merike Orlo
Vahur Pöder
Anneli Püüa
Rene Raudmets
Karmen Rjabinova

Silver Sillaots
Krisete Šulgin
Priit Taur
Evelin Uiibo
Eve Uint
Valmet Vaht
Irina Vesnuhhova
Ivika Vutt
Karl Väikene

12. klass

klassijuhataja
Anne Karjus
Veiko Kalliste
Tõnis Keres
Moonika Klaassepp
Julia Lezik
Alo Lillipuu
Rolande Rosenberg
Jürgen Varik

Palupera põhikool

9. klass

klassijuhataja
Harri Teder
Margarita Raig
Kaidi Lall
Joosep Allik
Kalju Kabral
Mihcel Kuus

Piirkonna koolide lõpetajad

Otepää gümnaasium

9a klass

klassijuhatajad Anu Kikas ja Helle Tallo
Enelin Alter
Pilleriine Alter
Ülle Hurt
Eda Illak
Riina Jaama
Kristi Kaarna
Kaido Kattai
Reiko Kruus
Kaidi Kukk
Joosep Kõivistik
Kristo Peetsmann
Taavi Põrk
Priit Päärson
Gerri Raudsepp
Raiko Rästas
Siim Soe
Liina Toom
Arvo Törn
Ethel Vaard
Hannes Voolaid
Ragnar Vällo

9b klass

klassijuhataja
Pille Lassmann
Maarja Ader
Sandra Hinnobert
Ott Kartau
Kati Kaup
Lauri Kiuru
Kerli Kuldmaa
Kristina Kull
Kaija Lukka
Karine Mandel
Siim Matt
Margus Mooses
Meelis Must
Meelis Mägi
Merit Nurmoja
Kaisa Riivald
Risto Saar
Kristi Sisask
Kaisa Vister
Lauri Ölli

9c klass

klassijuh. Maila Värk
Eiko Ernits
Peeter Ever
Ave-Ly Feldmann
Heidi Heitur
Marju Juhkam
Karena Kikkas
Rauno Laiv
Priit Lehisemets
Liis Lokk
Herko Palk
Rando Pihelgas
Tanel Pulk
Kadri Roose
Eliisa Soome
Andre Ziukson
Margit Tali
Siim Ventsel
Reelika Värva

12a klass

klassijuhataja
Tiiu Sander

Sander Järvet
Jaanika Jürissaar
Silver Kuusik
Kaspar Külm
Anu Loide
Raigo Mitt
Mihkel Neemeste
Oliver Plaado
Maarja Puidak
Andres Raave
Inga Saar
Gerli Saarekivi
Marvin Sepp
Evelin Sula
Taaniel Stepanov
Raul Uibopuu

12b klass

klassijuhatajad
Kirsti Vuks ja Kerli Arro

Aare Birnbaum
Heiko Heitur
Dagmar Ilp
Ander Kangro
Inga Keldo
Maiu Kikkas
Kaidi Korge
Leelo Kubi
Tess Pauskar
Rain Plaado
Talis Raak
Siim Rello
Rando Saar
Erkki Sepp
Margerit Silm
Triin Töld
Diana Urm
Kaspar Viks
Baibi Villem
Kadi Voolaid

Pühajärve põhikool

9. klass

klassijuhataja Leelo Kapp
Krista Järv
Pille Kahro
Kristjan Kalbri
Taivo Kants
Riivo Kartau
Kristjan Koik
Egle Kopli
Siret Luik
Reigo Mekk
Mirjan Mooses
Maarja-Eeva Mändmets - kiitusega
Lily Naruski
Kristjan Oinus - kiitusega
Liisi Orav
Margus Paul
Liis Prede
Kaarel Puidak
Anneli Ruusna
Martti Sala
Taavi Taros
Eve Täär
Kadi Täär
Mart Täär
Aivo Unt
Alvar Vaagert
Laura Vou
Gertu Võsu

Audentese erakooli Otepää filiaal

12 klass

klassijuhataja Rita Arik
Oliver Dalberg
Kert Kams - lõpetas neljade-viitega
Ergo Kelder
Virgo Kruusmaa
Jaanus Kunts
Taavi Ojaste - lõpetas neljade-viitega
Lauri Ott - hõbemedaliga
Teet Puurits
Andre Rannula
Märt Raud - hõbemedaliga
Riho Roosipõld
Tauno Töld
Risto Usin

MARGUS MÖLL, kultuurikeskuse juhataja



Olen sündinud Jõgeval 1968.a. Kooliteed käinud Tamsalu keskkoolis ja Nõo reaalgümnaasiumis.

Abielus. Peale ülimõistva naise näevad mind vahel harva kodus ka kaks vahvat last.

Ameteid olnud töstukijuhist autojuhtekspeidiitorini, mille vahele mahtusid veel palatisanitari, puidupingitöölise, treiali, ehitustöölise, majandusjuhataja ja kunstilise juhi tööd. Peaksin ilmselt olema õnnelik, kuna pole pidanud päevagi tegema tööd, mis mulle ei meeldi.

Hobiks on teater. 12 aastat olen olnud Otepää teatris kord näitleja, kord inspitsient ja vahel ka lavastaja. Neist kuus aastat juhatuses ja neli viimast aastat juhatuses esimees. Abiks on Eesti Harrastusteatrile Liidus läbitud projektikoolitus.

Põhimõtted: Hullemini kui täiesti vussi ei saa minna; maast alla-poolle ei kuku; parim viis mitte valesti öelda on vaikida; kui ei proovi midagi teha, ei saa sa iial teada, kas oskad seda, aga paremini, kui suudad, ei suuda sa niikuinii.

KULTUURIKESKUSE UUED TÖÖTAJAD



MARIKA SOIDRA, Otepää valla noorsootöötaja



Sündinud 1960 a. Otepääl. Lõpetanud Otepää keskkooli. Õppinud TPIs raamatupidamist ja Viljandi kultuurikolledžis huvihariduse pedagoogikat. Täiendkoolitust saanud draama- ja teatriõpetajate seminaris. Eraviisiliselt õppinud kunsti erinevate kunstitepetajate juhendamisel.

Osalenud Soome-Eesti ühisprojekti raames narkoennetuskoollitusele. Tutvunud noortekeskuste tööga Soomes ja Saksamaal.

Töötanud kunstnikuna, sekretärina, lasteaiakasvatajana, kooli kunsti- ning näiteringide juhendajana, internaadikasvatajana.

Abielus, perekonnas kaks last.

Palupera staadionil saab sportida

Palupera põhikooli staadioni ehitustööd alustati 1998. aastal. Täna-seks valminud 400 m jooksurajad ja täismõõtmega jalgpalliväljak. Korvpalli mängimiseks on paigaldatud kaks korvpallilaakonstruktsiooni. Võrkpalli saab Paluperas mängida mõisapargis.

ASi Kobras koostatud eskiislahenduse järgselt saab staadion tänava sügavimmutatud laudpõranda korvpalliplatsile (19x32 m), stardimaja, pingid, prügikastid, kaugushüpperaja, ketta- ja vasa-raeite-, kuulitõuke ning oda- ja palliviskesektorid. Samuti paigaldatakse stardimajale infotahvlid. Edaspidi on plaanis parendada staadioni valgustuse, parkla ja haljastuse täiendamiseks.

Staadioni kasutamine

Palupera staadion pakub sportimisvõimalust huvilistele nii koduvallast kui kaugemaltki. Huvi staadioni vastu kasvas kindlasti tänava kevadel, kui jalgpalliklubi FC Elva alustas 2 korda nädalas treeninguid piirkonna koolinoor-tele.

Staadioni kasutamiseks tuleb registreeruda vähemalt kaks päeva varem Maire@palupk.edu.ee või telefonidel 767 9511 ja 5568 7024.

FC Elva treeningud piirkonna noorukitele toimuvad esmaspäevi ja kolmapäevi. Haldamise ja treeningute kulud kannab kohalik omavalitsus, valla noored saavad treeningutel osaleda tasuta.

FC Kääriku, mida kohalik omavalitsus peab oma koduvalla meeste klubiks, kasutab staadioni treeninguteks tasuta kolmapäevi ja pühapäevi.

Üldjuhul tuleb Palupera põhikooli staadioni kasutamiseks registreerimisel tasuda 300 krooni iga treeningkorra eest.

Hoolduse korraldamine

Staadioni igapäevase hooldusega tegeleb Palupera põhikool. Selleks on kooli eelarvesse planeeritud eraldi summad. Muru niitmiseks on koolile hangitud murutraktor koos lisadega (käru, multš, koguja, luud) ja trimmer.

Staadioni edasise kasutamise ja haldamise kohta ootavad Palupera kool ja vallavalitsus meelsasti uusi ideid ja ettepanekuid.

TERJE KORSS,
Palupera vallavanem

Käärikul toimusid Otepää valla suvemängud



Suvmängude meeste paremik: (fotol vasakult) Avo Orav, Tanel Ojaste, Reijo Ainsoo, Raigo Mitt ja Janel Palm.

Otepää valla traditsioonilised suvemängud kergejõustikus toimusid 13.juunil Käärikul.

Päeva alustasid tavapäraselt noorimad osalejad, kes selgitsid paremust lastejooksudes. Sõltuvalt vanuseklassist oli distantsi pikkuseks 400m -1000m. Oma võistlusklassis tulid võitjateks Mariel Merli Pulles, Keiju Rootsma, Marily Kapp, Keidy Kütt, Triin Ojaste, Liis Kalda, Sven Areng, Ken Areng, Siim Lehismets, Keit Rootsma, Andreas Nigol.

Mängude keskseks alaks oli kergejõustiku mitmevõistlus, kus viiest kavast olnud alast läksid üldise paremusjärjestuse koostamisel arvesse kolme parema ala miinuspunktid. Kolme alavõiduga saavutasid esikoha Liis Kalda ja Tanel Ojaste. Alade lõikes olid võitjate tulemused järgmised: 100m Liis Kalda 14,56; Tanel Ojaste 11,79, kaugushüppes Kalda 3,99; Ojaste 5,46, 800m jooksus Kalda 2,42, 1000m jooksus Ojaste 2,57, kuulitõukes Mailis

Palm 8,96 (4kg), Avo Orav 11,21 (7,256kg), odaviskes Liia Tamm 26,83, Avo Orav 44,89.

Naiste arvestuses järgnesid võitjale Liia Tamm, Mailis Palm ja Ülle Ernits. Meeste esikuukusse jõudsid Avo Orav, Reijo Ainsoo, Raigo Mitt, Magnus Maiste ja Janel Palm.

Põnevad heitlusid jätkusid ka sangpommi tõstmises ja kõieveos. Esimesel alal tuli osalejatel 24kg raudmuna sikutada sirgele käele ühe minuti jooksul. Läks nii, et esimeses ringis said kolm osalejat kirja võrdse tulemuse - 34 korda. Paremus selgitamiseks tuli neil 30 sekundi jooksul sama harjutust sooritada nõrgema käega. Siin selgus võitja, kelleks oli Kalju Ojaste. 2.-3. koha selgitamiseks tuli aga korraldada veel kolmaski voor, kuna mehed näitasid taas võrdset tulemust. Selleks sooritasid osalejad sangpommiheite kahe käega jalgade vahelt ette ning siin siis saavutas võidu ja 2.koha Reijo Ainsoo Ain Aigro ees.

Kõieveos osales neli 5liikme-

list esindust. Võitjana väljus turniirist võistkond Infarkt, kes finaalis oli tulemusena 2:0 parem Otepää esindusest. 3.koht kuulus Koigu külale, kes sama skooriga oli üle Vana-Otepää esindusest.

Päeva viimaseks alaks oli mälumäng. Küsimused koostas Otepää valla mälumängu eestvedaja Arne Steinbach. Küsimusi oli 20 ning tee-

made ring avar. Kindla võidu võttis siin Kääriku 5liikmeline esindus 33 punktiga. Järgnesid Koigu küla 23 punktiga ja Otepää Tegijad 22 punktiga. Kohtunike esindus, kes avaküsimuste järel näitas head minekut, väsis teises pooles ning leppis seekord 4.kohaga.

Kõige sportlikum esindus oli Otepääl, kellele kuulus ka AS Edgar Otepää Lihatoöstuse eriauhind. Järgnesid Koigu küla ja Vana-Otepää küla. Kokku oli esindatud 7 küla.

Tänu sõnad mängude auhinnaalaua ja korraldamise toetamise eest kuuluvad ASile Wõro Kommerts, ASile Edgar Otepää Lihatoöstus, Kääriku puhke- ja spordikeskusele, ASile Nordest ja RT-auhinnad.

Võistluse korraldas Otepää valla spordiaktiiv. Valla parimad osalejad aga juba 3.-4.juulil vabariiklikel väikelinnade suvemängudel Suure-Jaanis.

KALMER TRAMM

Tänavuse Pühajärve jooksu lõpetas rekordarv jooksjaid

Juunikuu ilmad pole rannamõnude nautijatele siiamani midagi pakkunud, kuid jooksusõbrale on nad olnud väga sobivad. Hommikune päiksepaiste töötas tänavusest Pühajärve jooksust osavõtjatele suurepäraseid ilmaolusid.

Daimi lastejooksul osales erinevates vanuseklassides ühtekokku 150 3-12-aastast jooksuhuvilist. Võrreldes eelmise aastaga olid stardis 30 last rohkem. Lisaks Daimile hoolitses auhinnaalaua eest ka Hansapank.

Põhijooks lähetati rajale kell 15. Parimad soovid andis jooksjatele kaasa AS Pühajärve Puhkekodu

nõukogu esimees Tiit Vähi.

Kohe jooksu algusest asus jooksjate rivi etteotsa Vjatšeslav Košelev. Jooksumaa edenedes kasvas vahe järgnevatega silmnähtavalt. Finišisse jõudis sillamäelane ajaga 32.51,9, edestades teiseks tulnud Aleksei Saveljovit 1 minuti 45,6 sekundiga. Kolmas koht kuulus Toomas Tarmile ajaga 35,11,8.

Valgamaa esindajatest jõudsid esimese 100 hulka 32.Kalju Ojaste, 40.Keijo Priks, 42.Marek Luts, 47.Olev Org, 50. Kalmer Tramm, 66.Taniel Stepanov, 89.Herko Palk.

N17 vanuseklassi võitja oli Olga

Andrejeva Tallinnast (üldarvestuses 70.koht) ajaga 41.28,6. Ühtlasi oli see ka naiste arvestuses uueks rajarekordiks.

Otepää valla esindajaid oli osalemas 32. Nende hulga ka Katrin ja Kristina Šmigun. Võiduka finišini jõudis ka Eesti parim korvpallur Martin Mürsepp. Kokku oli lõpetajaid rekordarv, 363.

Lisaks ürituse suurtoetajatele Silmet Group, Pühajärve puhkekeskus, Nike, Statoi, Daim, andsid oma panuse Arco Transport Grupp, Valga Lihatoöstus, Postimees, Saku, Maxim spordijook, infoabi 1188, Sporditüht, Tiki Treiler, Eesti Spordileht,

Rõngu mahl, Seiko ja Otepää vallavalitsus.

Jooksu peakorraldajaks on viimasel neljal aastal olnud OÜ Stamina. Peakorraldaja Urmo Raiendi sõnul on eestlaste jooksuhuvi olnud temalegi meeldivaks üllatuseks ning kinnituseks sellele, et jooksuüritusi tasub korraldada ja eestlastele sellist liikumismoodust propageerida.

Pühajärve jooksu joogipunktides ning stardis-finišis tegutsesid ning rajatähistuse paigaldasid Oti-Audentese spordiklubi liikmed.

KALMER TRAMM



SÜNNIPÄEVAD

| | | |
|-----------------------------|-------------|----|
| Miili Petter | Puka | 92 |
| Linda Kivirähk | Pastaku | 90 |
| Evgraf Paal | Pastaku | 90 |
| Linda Kivirähk | Aakre | 90 |
| Bertha Möttus | Räbi | 89 |
| Hilda Raide | Pühaste | 89 |
| Ida-Elfriide-HarieteToomjõe | Palamuste | 88 |
| Lidia Linde | Lutike | 88 |
| Herta Ladva | Otepää | 86 |
| Eduard Mägi | Puka | 86 |
| Alide Ajasta | Otepää | 85 |
| Alma Vardja | Otepää | 82 |
| Evald Kompus | Pastaku | 82 |
| Marta Kõiv | Meegaste | 82 |
| Sale Ilves | Otepää | 81 |
| Endla Koidu | Otepää | 81 |
| Virve-Koidula Kruuse | Truuta | 81 |
| Anastassia Lille | Päidla | 81 |
| Linda Nüsik | Urmi | 81 |
| Linda Ville | Pühaste | 81 |
| Helga Uibo | Puka | 81 |
| Aino Seer | Pühajärve | 80 |
| Helju Tens | Märdi | 80 |
| Leida Lain | Meegaste | 80 |
| Adeele Tammemägi | Ruuna | 80 |
| Vanda Ööbik | Komsi | 80 |
| Rudolf Kaus | Pilkuse | 79 |
| Aksel Keldu | Otepää | 79 |
| Alfred Puuura | Otepää | 79 |
| Helga Selge | Otepää | 79 |
| Altenberg Kilch | Hellenurme | 79 |
| Õie Hiib | Kääriku | 78 |
| Elmar Pendra | Otepää | 78 |
| Helju Saks | Otepää | 78 |
| Melanie Taal | Sihva | 78 |
| Meeta Unt | Palupera | 78 |
| Helgi Koppel | Lutike | 78 |
| Jaan Laul | Nüpli | 77 |
| Orest-Osvald Rebane | Otepää | 77 |
| Vilma Toom | Otepää | 77 |
| Helja Veisberg | Pühaste | 77 |
| Harry-Alfred Meema | Vana-Otepää | 76 |
| Linda Möttus | Otepää | 76 |
| Maie Rätsepo | Otepää | 76 |
| Helju Kruuse | Päidla | 76 |
| Valter Mägi | Urmi | 76 |
| Valter Raamat | Kuigatsi | 76 |
| Vilma Juus | Puka | 76 |
| Helju Sisask | Mäha | 75 |
| Olev Uibopuu | Purtsi | 75 |
| Eha Luukas | Aakre | 75 |
| Evi-Filia Karo | Otepää | 70 |
| Ell Kihulane | Otepää | 70 |
| Aili Konts | Otepää | 70 |
| Eevi Kuusing | Otepää | 70 |
| Ilmar Peterson | Kaurütotsi | 70 |
| Johan Raudsepp | Nüpli | 70 |
| Ernst Saaremets | Otepää | 70 |
| Aare Kirsipuu | Puka | 70 |
| Milvi All | Otepää | 65 |
| Enna Kermas | Otepää | 65 |
| Helgur Illak | Neeruti | 65 |
| Aare Visnapuu | Kolli | 65 |
| Helje Alapert | Otepää | 60 |
| Tiiu Parts | Otepää | 60 |
| Aino Teder | Otepää | 60 |
| Marju Väarsi | Otepää | 60 |
| Vello Zujev | Otepää | 60 |
| Ain-Urmas Ottep | Päidla | 60 |
| Eino Liblik | Soontaga | 60 |

SÜNNID

| | |
|--------------------|----------|
| HELIS HEIN | 5. mai |
| KARL ERIK LEHES | 12. mai |
| MELISSA MAASING | 25. mai |
| JOONAS KIIVER | 26. mai |
| MAARJA PUUSALU | 4. juuni |
| RASMUS PRII | 23. mai |
| KALEV MARKUS KOORT | 12.mai |

PÜHAJÄRVE VII PUHKPILLIPÄEVAD



REEDE, 23. JUULI

- 14.00 VII. Pühajärve Puhkpillipäevade avamine
Pühajärve-Rõngu orkestrite ja Piirilinna
Big bandi tervituskontsert
- 18.00 Tallinna Fagotikvartett
Pühajärve Puhkekeskuse pargis
- 20.00 Puhkpilliorkestrid "Viedzeme" (Läti) ja "Forte" (Tartu)
Hellenurme mõisapargis

LAUPÄEV, 24. JUULI

- 12.00 Puhkpilliorkester "Forte". Lipuväljakul
- 13.00 Ansambel "Linnutaja" (Vändra), Kaubanduskeskuse ees
- 14.00 Elva Puhkpilliorkester. Lipuväljakul
- 15.00 Aseri Puhkpilliorkester ja Piirilinna Big Band
Valga Kultuurikeskuse ees
- 16.00 Puhkpilliorkester "Saku", Kaubanduskeskuse ees
- 17.00 Puhkpilliorkester "Viedzeme". Lipuväljakul
- 19.00 Koondorkestri kontsert. Kaastegev ansambel "Linnutaja"
Otepää Kultuurikeskuse pargis
- 21.00 Tartu Junior Big Band (Eriprojekt), Otepää Kultuurikeskuses

PÜHAPÄEV, 25. JUULI

- 12.00 Kirikukontsert Otepää Maarja kirikus
Esinevad koondorkester ja ansamblid



1. augustil algusega kell 10 toimub kultuurikeskuse pargis käsitöölaad ja rahvalaulupäev.

Esinevad erinevad laulu- ja tant-
sukollektiivid; Pühajärve puhkpil-
lorkester; Taulide pereansambel.

Tegevust jagub kogu päevaks: kohal
on Tobra Hobused, laadafotograaf, töötab käsitöötuba
Aila Näpustuudio, käsitöömeistrid õpetavad kuusejuur-
test korvide punumist, niplispitsi, tülltikandit (Otepää
tanu+ tanupits) ja kaaruspaela punumist.

Info ja etteregistreerimine tel 765 5423 (Anni Butiik)
või tel 5646 6720 (Marge Tadolder).



31. juulil kell 17 Tallinna XVIII rahvusvahelise orelifestivali avagala;
harmooniumikõlad; alpisarv ja festivali orkester, solist Carlo Torlontano
Itaaliast. «Ave Maria» läbi aegade: Peterburi kontratenor Oleg Bezinski,
Hanna-Liina Vösa, Lembit Saarsalu, Ain Varts jt. Tallinna poistekoor
– dirigent Lydia Rahula

7. augustil kell 16 Tulli Lum, Pelagea (Moskva), Rinneradio (Soome),
suurte masinate muusika: No-Big-Silence + Tiit Kikas.

14. augustil kell 16 Jäääär, Värttinä (Soome), Tallinna kammerorkester
– dirigent Tõnu Kaljuste, Eesti romantikat ehk siin on ilus elada: Eesti
filharmoonia kammerkoor ja Tallinna kammerorkester - dirigent Tõnu
Kaljuste.

Huvitegevusest Otepää gümnaasiumis

Sellel õppeaastal tegutses Otepää gümnaa-
siumis 23 ringi. Uutena alustasid tööd
orienteerumis- ja stepptantsuring.

Näitering tõi lavale «Lohe Lonni jõulu- ja ke-
vadretke». Kogu trupiga korraldati Valgamaa
kooliteatrite festival, kus lisaks «Lohe Lonnile»
etendati möödunud õppeaastal lavastatud «Unis-
tustemaad». Hea meel oli, et huvilistel oli võimalik
ennast arendada kunstiringis.

Laste- ja poistekoori ettevalmistus oli suunatud
suvisele üldlaulupeole. Selle eesmärgi saavutamise
õnnestus. Lisaks sellele esinesid kõik koorid
kooli üritustel ja heategevuskontsertidel.

Rahvatantsu segarühm ja võimlemisrühmad
alustasid ettevalmistusi üldtantsupeoks. Sinna
õnnestus pääseda vaid rahvatantsu segarühmal.
Ülejäänud osalesid Valgamaa tantsupeol. Võimle-
jad esinesid erinevatel valla- ja kooliüritustel.

Läbi aastate on väga head tööd teinud majan-
dusring. Traditsiooniliselt tegutses 3. klasside
liiklusring, mis kevadel lõpetab liikluseksamiga.

Otepää gümnaasiumi õpilastel on olnud võima-
lus mängida erinevaid pallimänge ja harrastada
kergejõustikku. Omapoolset initsiatiivi on näidanud
Silver Eljand, kes tegeles algklassiõpilaste
üldkehalise ettevalmistusega.

Möödunud õppeaastal toimus OG-s rida to-
redaid üritusi. Õnnestunud olid vabariiklik
laulukonkurss «5 viimast», sportlik isadepäev,
nunnu-näitus, jõulunädal koos pidude ja üllatu-
suga, «Otikese» sõbramängud, emakeelenädala
ettevõtmised, keemia- ning matemaatikaõhtu,
stiilipäevad, moeshow, piirkondlik deklamaato-
rite konkurss, heategevuskontserdid, skautide
poolt korraldatud maastikumäng, matkapäevad,
laadad, Terminaatori kontsert, aktused.

KERRI RAUK

Tööst Puka raamatukogus

**On taas suve algus, ilusaim aeg aas-
tas. Töökokkuvõtteid on küll kom-
beks teha aasta lõpul, kuid lubage
seda tava veidi eirata.**

Viimase kahe ja poole aasta jooksul on
Puka raamatukogu töös toimunud suured
muudatused. Alguse sai kõik projektide
kirjutamisest, uute ruumide valmimisest
ja pingelisest kolimisperiodist.

Mida rohkem aega edasi läheb, seda
enam tulevad välja raamatukogu uue
asukoha plussid. Siin on soe, valgusküllane,
külastajad saavad mitu asja korraga
aetud. Asuvad ju samas hoonekompleksis
vallavalitsus, postkontor, juuksur, kaup-
lus ja õmblusateljeed. Keskkooli vahetu
lähedus muudab õpilastest bussiootajatele
aja lühemaks. Seoses kõige eelnevaga
on külastajate arv suur – keskmiselt 70
külastust päevas. Raamatuid, ajakirjan-
dust laenutatakse samuti palju, hinnad
on kõrged ja osta ning tellida ei jõua neid
mitte kõik inimesed.

Aastal 2003 toimus mitu suuremat
üritust, nimetada võiks Eesti Entsüklo-
peediakirjastuse tutvustusõhtut. Mais olid
Puka raamatukogus külalised Lätimaalt.
Üle 50 kultuuritöötaja Talsi rajoonist tut-
vusid raamatukogu tööga. Üritusest veel
niipalju, et iga kahe nädala järel panen
üles uue ajakohase raamatunäituse.

2003.aasta lõpul üllatas mind kõne Han-
sapanga Valga kontorist. Pakuti võimalust
saada internetipunkti juurde kaks arvutit.
Hakkasin kohe projekti kirjutama. Veeb-
ruaris saimegi uued arvutid tööle.

Kõik oli kena ja külastajad rahul, häiris
vaid ruumikitsikus. Tegin taas taotlused,

seekord vallavalitsusele, lisaruumi remon-
diks ja mööbli ostmiseks. Raamatuid tuleb
igal aastal juurde keskmiselt 500 ühiku
võrra, riivulid aga olid kõik juba täis.

Vallavalitsuse abiga sai raamatuko-
gu juurde ruumi, maalritööd jätkus ka
raamatukogutöötajale. Mööbel sai endal
koos abikaasaga Tartust valitud ja toodud.
Selle tulemusel on rahul nii raamatukogu
teenuste kasutajad kui internetipunkti
külastajad.

Ühe suure muudatuse tahaksin veel
ära mainida. Tänu vallavalitsuse abile
sain osta raamatukoguprogrammi «Riks». Nüüd on tarvis kogu raamatukogu
sisestada, trükkida triipkoodid, lõigata
need välja ja kilega raamatutele kleepida.
See töö on väga mahukas, kuid samas ka
huvitav. Töödeldud raamatud laenutan
välja juba arvuti abil. Seetõttu palve kü-
lastajatele – kelle lugejakaardil puudub
veel isikukood, palun see võtta järgmisel
külastusel kaasa. Ka laste andmete sises-
tamisel on vaja isikukoodi. Esmakordsel
laenutusel on aga õpilasel tarvis lapseva-
nema nõusolekut.

Viimane koolikell on sel õppeaastal kõ-
lanud. Nagu alati, tulevad õpilased kohus-
tusliku kirjanduse järele. Olen saanud ni-
mekirjad ja võtnud fondist välja vajalikud
raamatud. Osa neist on juba laenutatud,
kuid midagi siiski ka veel alles.

Raamatukogu on suletud töötaja puh-
kuse tõttu 28.juunist kuni 18.juulini ja
18.augustist kuni 3.septembrini.

ENE MARKOV

Puka Raamatukogu juhataja

SUVEÜRITUSED

1. juulil kell 18 kultuurikeskuses
Otepää eksliibriseklubi koosolek

1. juulil Otepää rannavõrkpalli
sari Pühajärve rannas

2. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Bassein

3. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Kolmen

9. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Hea Story

10. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Sleepwalker

11. juulil kell 20 Otepää kirikus
Kait Tamra ja Tajo Kadajas

16. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Kolmen

17. juulil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Hea Story

22. juulil Jakob Hurda 165. sün-
niaastapäeva tähistamine: kell 16
avatakse J.Hurda elu ja tegevust
kajastav näitus lipumuseumis;
kell 17 raamatu «Jakob Hurt ja
Otepää» esmaesitlus Otepää tal-
vekirikus

kell 19 ansambel Triskele Otepää
kirikus

23.-25. juulil VII Pühajärve puhk-
pillipäevad

23. juulil Pühajärve laululaval
Dagö ja Singer Vinger

23. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Nukker Kukeke

24. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Bassein

30. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Qvalda

31. juulil Pühajärve puhkekesku-
ses ans Ragnar & Co

31. juulil kell 17 Leigo Järve-
muusika

31. juulil kell 10.30 Otepää V rat-
tasõit Tehvandi suusastaadionil

31. juulil kell 18 telesaate «Laul-
ge kaasa» salvestus Pühajärve
puhkekeskuse pargis. Esinevad
Reet Linna, Eda Ines Etti ja Veiko
Täär

1. augustil rahvalaulupäev ja
käsitöölaad

6.-8. augustil Euroopa MV jalg-
ratta maanteeõidus

6. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Kolmen

7. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Bassein

7. augustil vabariiklik eksliibri-
seklubi kokkutulek. Otepää kul-
tuurikeskuses erinevad eksliibrise
näitused

7. augustil kell 16 Leigo järve-
muusika

13. augustil Saku Suverull 2004.
Tehvandil

13. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Hea Story

14. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Ragnar & Co

14. augustil kell 16 Leigo järve-
muusika

20. augustil kell 20 kitarriduo
– Peep Peterson ja Kuldar Kudu
Otepää kirikus.

20. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Nukker Kukeke

21. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Kolmen

27. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Qvalda

28. augustil Pühajärve puhkekes-
kuses ans Hea Story

AMETLIK INFO

Palupera vallavolikogus

1. Kuulati **revisjonikomisjonitööaruannet** ja arvamust Palupera valla 2003. a eelarve täitmise aastaaruande kohta. Revisjonikomisjon tegi ettepanekud: kinnitada 2003. a eelarve täitmise aastaaruanne, lepinguliste tööde teostamisel võtta pakkumisi mitmelt võimalikult teostajalt; nõuda kõikidelt valla asutustest töötajatelt ametitefonidelt tehtud isiklike kõnede eest tasumist.

2. Kinnitati **2003. a. eelarve täitmise aastaaruanne** bilansimahus 5 301 750,28 krooni.

3. Anti nõusolek 2005. a. eelarvest eraldada **Palupera põhikooli renoveerimiseks** 250 000 krooni osalemaks projektist raha saamisel.

4. Eraldati **OÜle Palu-Teenus** 22 500 krooni Palupera veepuhastus-seadmete väljaehitamiseks.

5. Nõuti vallavalitsuse **rangemat kontrolli valla teede korrasoleku üle** ja anonüümsuse tagamist vihjete puhul.

6. Tehti ettepanekuid **MTÜ Hellenurme Mõis hoolealuste liikumise** lahendamiseks avalikes kohtades.

Palupera vallavalitsuses

1. Peeti võimalikuks alljärgnevat kinnistud jagada mitmeks:

1.1. **Alalooga** kinnistu jagada Alalooga 2, Alalooga 4 ja Hellenurme-Mäelooga 1 kinnistuks.

1.2. **Uibo** katastriüksus jagada Uibo ja Väike-Uibo katastriüksuseks.

1.3. **Orava** katastriüksus jagada Orava ja Rähni katastriüksuseks.

2. Anti korraldus Palupera külas asuva Matsi A-9 talu maadest 21,0 ha tagastamiseks **Aet Treialile**.

3. Määrati Hellenurme külas asuva 12 korteriga elamu teenindusmaa suuruseks 6934 m² ja nimetati **Mustamäe** katastriüksuseks.

Palupera vallaametnike puhkused

Vallavanem Terje Korss 5. juuli - 10. august; vallasekretär Imbi Parvei 5.-18. juuli; pearaamatupidaja Merike Terve 5.-8. juuli; maakorraldaja Tõnu Kukk 5.-28. juuli; sotsiaaltöötaja Vaike Viks 1. juuli - 14. august.

Juulikuus on vallavalitsus avatud esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti kell 9-12.

Puka vallavasekretäri puhkus

Vallasekretär Anita Kallis on puhkusel kuni 31. juulini. Vastuvõtuajad vallamajas teisipäeviti kell 9-16. Telefon 510 0177.

Otepää vallavolikogus

Aprillikuus

1. Otsustati muuta Otepää vallavolikogu 2.11.2001 otsuse nr 64 punkti kolm ja anda üle asutatavale sihtasutusele Nüpli külas asuv hoonestatud kinnistu nr 12757 turuväärtusega 700 000 krooni.

2. Eraldati reservfondist 20,2 tuh.kr **Pühajärve rannavalveteenuse** osutamiseks ja 138 tuh.kr **Sihva seltsimaja** renoveerimise projekti katteks.

3. Otsustati **Pühajärve vaateratas** anda otsustuskorras üürile OÜle Karusseela tähtajaga viis aastat ning üüritasuga 5000 kr aastas.

4. Tunnistati **Pühajärve rannahoone** kirjaliku enampakkumise võitjaks parima pakkumise teinud OÜ Avallone Klubid ning sõlmida hoone üürileping tähtajaga kolm aastat üüritasuga 15 001 kr aastas.

5. Otsustati sõlmida **Pühajärve tee 9** kinnistu müügileping Tiit Tätteriga hinnaga 210 000 kr.

6. Kehtestati **Pühajärve tee 9** ja Nüpli külas **Ojamäe** kinnistu detailplaneeringud.

7. Otsustati algatada Arula külas **Kuutsemäe** detailplaneering, mille eesmärgiks on valla avaliku huvi väljaselgitamine ning maareformiseadus prg 28 lg1 p 4 alusel sotsiaalmana munitsipaalomandisse taotletava maa suuruse ja piiride kindlaksmääramine; Äärmusliku Spordi ASi omandis olevate hoonete teenindamiseks vajaliku maa suuruse ja piiride kindlaksmääramine ning õigustatud subjektidele tagastatava maa suuruse ja piiride väljaselgitamine. Sama otsuse alusel otsustati algatada **Kuutsemäe** munitsipaliseerimise menetlus.

Maikuus otsustati:

1. Lubada vallavalitsusel korraldada riigihange Otepää valla **õpilaste veo** korraldamise teenuse ostmiseks.

2. Kehtestati **Tehvandi keskuse** spordirajatiste detailplaneering ja **Kuuse kinnistu** detailplaneering, Vidriku külas.

3. Anti nõusolek projekti «**Pühajärve park – atraktiivse puhkuse keskus**» koostamiseks ja esitamiseks PHARE ESC 2003 Turismi infrastruktuuritoetusskeemile.

Otepää vallavalitsuses

1. Väljastati projekteerimistingimusi alljärgnevalt: **Arvi Antonile** elamu ja abihoonete rekonstrueerimiseks Pilkuse külas; **Arvi Enno Õigusele** elamu ehitamiseks Kolga tee 13a; **Olari Kõivule** elamu ja abihoonete ehitamiseks Kangro III kinnistul Sihva külas; **Andres Noodlale** tiigi ehitusprojekti koostamiseks Männi 8 ja 10 kinnistutel Pühajärve külas; **Aarne Antonile** Sihva külas Palu-Paula kinnistul tiigi ja Palu-Mihkli kinnistul elamu ja kõrvalhoonete ehitusprojektide koostamiseks; **Kalev**

Aigrole elamu ehitamiseks Kolmnurga kinnistul Kastolatsi külas; **Kagu teedevalitsusele** tugimaantee nr 71 (Rõngu-Otepää-Kanepi) ehitusprojekti koostamiseks;

2. Väljastati kasutusluba **Mihkel Kapile** Pedaja tn 5 abihoone kasutamiseks; **ASile Pühajärve Puhkekodu** veekeskuse ja hotellikorpuse kasutamiseks; **Enn Sepmale** suvila kasutamiseks Nüpli külas; **Toomas Liivale** elamu kasutamiseks Põllu tn 17.

3. Väljastati ehitusloa alljärgnevalt: **OÜle Magri** hotelli laiendamiseks Kolga tee 22a; **OÜle Lenario** külalistemaja ehitamiseks Vana-Küljeme kinnistul Pilkuse külas; **ASile Otepää Metall** juurdepääsuteede ja platside ehitamiseks Tehase tn 2; **ASile Eesti Energia** Säre 10kV kaabelliini ja 10-0,4 kV alajaama, Orase 10 kV õhulini ja Savimäe alajaama F-1,0,4 kV õhulini ehitamiseks; **OÜle Landeker-Kõue** puurkaevu ehitamiseks Väike-Kannistiku kinnistul Pühajärve külas; **Kaima Kivile** abihoone ehitamiseks Palupera tee 29; **ASile Pühajärve Puhkekodu** spordiplatside ehitamiseks; **Peter Loorperole** elamu ehitamiseks Ojatiigi kinnistul Nüpli külas; **Tiit Massole** elamu ehitamiseks Tiidumäe kinnistul Kääriku külas.

4. Väljastati kirjalik nõusolek **Hannes Margussonile** invatostuki püstitamiseks Munamäe tn 18; **Pille Lehesele** sauna ehitamiseks Pühajärve külas; **Laine Pastakule** väikeelamu ehitamiseks Vana-Otepää külas; **Mait Maarendile** kuuri ehitamiseks Pedajamäe külas; **Tiit Tätterile** elamu rekonstrueerimiseks Pühajärve tee 9.

5. Otsustati eraldada eelarvest **Kopli 1a** korruselamu elanikele remondikulude katteks 5000 kr.

6. Otsustati muuta **Märdi** külas Trommi katastriüksuse nime ning lugeda uueks katastriüksuse nimeks **Oja-Trommi**.

7. Anti nõusolek vaba metsamaa erastamiseks alljärgnevatele isikutele: **Madis Paluoja** 13,78 ha Arula külas; **Pille-Riin Türk** 11,49 ha Pilkuse külas; **Ragnar Lall** 10,28 ha Pilkuse külas; **OÜ Palgimets** 12,96 ha Vidriku külas; **Ainar Kuk** 3,72 ha Pedajamäe külas.

8. Anti nõusolek Kastolatsi külas **Alamäe** katastriüksuse jagamiseks kaheks katastriüksuseks; Sihva külas **Kangro** katastriüksuse jagamiseks kaheks katastriüksuseks; Raudsepa külas **Turu** katastriüksuse jagamiseks seitsmeks katastriüksuseks.

9. Anti nõusolek **OÜle Ternes** 4,26 ha maa erastamiseks Pilkuse külas; **Ene Vahterile** elamu juurde kuuluva maa 3910m² erastamiseks Sihva külas.

10. Anti **Aivar Kullamaale** nõusolek vee erikasutuseks.

11. Väljastati taksoveoluba ja sõidukaarti **Jaan Adamsonile** taksoveo-teenuse osutamiseks Otepää vallas.

Detailplaneeringud

Otepää vallavalitsus on algatanud järgmised detailplaneeringud:

• **Pühajärve tee 9** kinnistu, asukohaga Otepää linn, detailplaneering. Kinnistu omanik on Tiit Tatter. Detailplaneeringu eesmärgiks on kinnistute jagamine, uuele krundile ehitusõiguse ala määramine. Liikluskorralduse ja tehovõrkude ühenduste lahendamine, servituutide vajaduste välja selgitamine.

• **Kakulaane** maaüksuse detailplaneering, asukohaga Sihva küla. Omanik Mare Jürgeon. Planeeringu eesmärk on välja selgitada Kakulaane maaüksuse jagamise, ehitusõiguse alade ja maa sihtotstarbe määramise võimalused. Planeeritav maa-ala asub osaliselt Voki oja piiranguvööndis.

• **Juhani** kinnistu detailplaneering, asukohaga Pilkuse küla. Kinnistu omanikeks on Jane Anton ja Arvi Anton. Detailplaneeringu käigus planeeritakse kinnistu jagada kolmeks. Kaks krunti soovitakse hoonestada ning kolmandale soovitakse välja arendada suusakeskus koos majutus-teenuste pakkumisega võimalusega.

• **Nüpli** külas on algatatud detailplaneering Kaga, Jaanimäe ja Jaanioru kinnistutele. Planeeringu algatajaks on maa omanikud Enn Mõttus ja Amina OÜ. Planeeringu eesmärk on Väikese Munamäe lähiumbruse puhkemajanduse arendamine, kinnistute osaline jagamine, ehitusõiguse alade määramine. Liikluskorralduse ja tehovõrkude ühenduste lahendamine, servituutide vajaduste välja selgitamine.

Otepää vallavalitsuse poolt vastuvõetud ja avalikule väljapanekule suunatud detailplaneeringud:

• **Marsina** maaüksuse detailplaneering. Planeeritav ala asub Andu puhkemaja läheduses 20,2 ha suurusel maa-alal. Planeeringu koostas AS Kobras. Planeeringuga nähakse ette seitsme krundi moodustamist koos ehitusõiguste määramise ja maa sihtotstarvete täpsustamistega.

• **Tuulemäe** kinnistu detailplaneering. Planeeritav ala asub Pedajamäe külas vahetult Otepää linna piiril ca 2 ha suurusel maa-alal. Planeeringu koostaja on Artes Terrae OÜ. Planeeringuga nähakse ette kolme elamukrundi moodustamist.

• **Kasapalu** kinnistu detailplaneering. Planeeritav ala asub Sihva külas Juusa järve ääres 2,4 ha suurusel maa-alal. Planeeringu koostaja on OÜ Valga Pro. Planeeringuga nähakse ette kinnistu jagamist kolmeks ja ehitusõiguse alade määramist, liikluskorralduse ning tehovõrkude ühenduste lahendamist.

• **Järvekaldal** ja Pihlaka kinnistu detailplaneering. Planeeritav ala asub Mäha külas Mäha järve kaldal ~3,8 ha suurusel maa-alal. Planeeringu koostaja on OÜ Juhani Kutti. Planeeringuga nähakse ette puhkemaja rajamise võimalus ning olemasoleva hoonestuse ning planeeritavate ehitiste kooskõlastamist.

Detailplaneeringute avalik väljapanek toimub 12. – 26. juulini Otepää vallavalitsuse kantsleis. Pretensioonide ja ettepanekute laekumisel toimuvad avalikud arutelud Otepää vallavalitsuses 11. aug kell 13; Marsina maaüksuse detailplaneering; kell 14: Tuulemäe kinnistu detailplaneering; kell 15: Kasapalu kinnistu detailplaneering ja kell 16 Järvekaldal – Pihlaka detailplaneering

AIRE PRIKS,
vallavalitsuse maanõunik

TEATED

Otepää gümnaasiumi raamatukogu lahtioleku ajad

5. juuli - 8. august – suletud
9.-13. augustil avatud kell 9-13
16.-31. augustil avatud 8-16

Lasteaed Võrukael pakub tööd muusikaõpetajale

Võrukael võtab alates 1. septembrist tööle täiskohaga muusikaõpetaja. Avaldus ja CV esitada 15. juuliks aadressil Keskuse 6, Otepää, 67406
Lisainfo tel 765 5689 või 5805 3756

Aiandusseltsi teated

Mesinduspäev

3. juulil algusega kell 11 toimub Arulas Rebastel Ants Tiirmaa mesindustalus piirkonna mesinduspäev. Toimuvad loengud ja konsultatsioonid, on mesilastõuemade ja kunstkärgede müük ja vaha vahetus. Saab tutvuda mesindustallu rajatud puukooli ja aiaga. Sõitu Arulasse alustame bussiplatsilt kell 10.30.

Sõit metsatallu

AMSil on plaanis 15. juulil külastada Kambja vallas Reolasoo külas Are Roosvaldi Metsa talu kultuurmustikate, põhlade, jõhvikate, mesimurakate, vamplite ja roheline sõstra näidistandusi. Asjast huvitatutel registreeruda hiljemalt 10. juuliks telefonidel 765 5418 (M. Milk) või 765 5537 (A. Konts)

Gladiool 2004

21.-22. augustil toimub aiandusmajas EGK ja AMSi ühiskorraldusel vabariiklik gladioolide ja daaliate näitus. Näitusepäevadel müüvad aiandid, puukoolid ja kollektsionäärid dekoratiivistikuid ja lillesibulaid. Korraldatakse ekskursioon ümbruskonna mitmesse maakodusse ja näidisaeda. Lillesõpradel avaneb näitusel hea võimalus uute ja meeldivate gladiooli- ja daaliasortide ettetellimiseks.

Palupera vald otsib Nõuni kontorihoonele vihmaveetorude ehitajat

Palupera vallavalitsus kuulutab välja avaliku pakkumisega konkursi Nõuni kontorihoone vihmaveesüsteemide (rennid, torud) ehitaja leidmiseks.

Täpsem info vallavanem Terje Korsilt, tel 517 4740. Pakkumised esitada kirjalikult 15. juuliks Palupera vallamaja.

POLITSEINFO

• Politsei on välja selgitanud isiku, kes veebruaril algul varastas Hellenurme külas ühest töökojast kassettraadio, 2 gaasikeevituse pitsi ja 6 pakki rauasaelehti. Sama töökoja kõrvalhoonest varastati aprillikuus 4 velgedeta ja 5 velgedega kummi.

• Maikuu algul varastati Neeruti kruusakarjääril kahelt traktorilt 10 l bensiini ja 60 l diiselkütust. Politsei on kaks varguses kahtlustatavat noorukit välja selgitanud. Uurimise käigus selgus, et samad noorukid murdsid märtsikuus sisse ühte hoonesse Vana-Otepää külas. Hoonest midagi ei varasta-

tud. Maikuu algul varastasid nad Sihva külas ühest kuurist kollast värvi muruniiduki Partner.

• 28. mail teatati, et Kaurutootsi külas asuvast talust on kaduma läinud omavalmistatud traktor. Kontrollimisel selgus, et vargad olid akna kaudu sisse tunginud kõrvalhoonesse ja viinud sealt minema omavalmistatud ratatraktori koos haakeriistadega.

• Õöl vastu 30. maid sai politsei teate häirekeskusest, et Palu-Arula teel põleb auto. Teadmata põhjusel teelt välja sõitnud Opel Vectra oli süttinud. Sõidukist leiti 1975. aastal sündinud Tarmo põ-

lenud surnukeha.

• 1. juunil teatati, et Miti külas asuvalt Silla maaüksusest on maha raiutud ja ära viidud 5 noort kuuse.

• 5. juuni südaööl lõhkus Otepää Munamäe tänaval elumaja akna alkoholihoobes endine abikaasa. • Samal päeval teatati Räbi külast, et ühes talus oli löödud ühte meest. Lööja isik on teada. Veel teatati Vidriku külast, et mõisa parki koristades avastati vanametalli kadumine. Tallihoone juurest on kadunud ka traktorikaru.

• 10. juunil teatati Otepää kü-

last, et ühe talu kõrvalhoonest varastati segumasin, muruniiduk, taldlihvija, ketassaag, trimmer ja üks rull Isoveri.

• 17. juunil on registreeritud avaldus selle kohta, et Otepää vallas Kääriku külas murti sisse ühe talu kõrvalhoonesse – hoone tagauks kangutatati lahti ja varastati 2 muruniidukit: kollast värvi Partner ja punast värvi Oleo-Mac.

• 20. juuni õösel kell 3.15 tungiti Otepää öoklubis Help kallale ühele isikule ning löödi teda. Kahe kallaletungija isikud on politseile teada.

• 21. juuni hommikupoolikul leidis politseipatrull Otepääll rolleriraja läheduses olevast kraavist registreerimismärkideta põlenud Ford Escorti. Sõiduki omanik ja autoga juhtunu üksikasjad on väljaselgitamisel.

• 28. juunil teatas 60aastane naine, et alates 31. maist on mustlanna temalt välja petnud 140 000 krooni sularaha. Mustlanna lubanud temalt needuse maha võtta, kuid peale igat raha üleandmist nõudvat raha juurde. Politsei kontrollib avalduses esitatud asjaolusid.

Juurdepääsutee läbi võõra kinnisasja



KRISTI DUBKOVSKI
Arco Vara jurist
www.arcovara.ee

Kuigi Riigikohus on juba 2001. aastal leidnud, et maa-reformi käigus tuleb püüda vältida selliste kinnistute moodustumist, mille puudub ühendus avalikult kasutatava teega (Riigikohtu otsus 26.11.2001:3-3-1-53-01), on kinnisasja omanikud siiski üsna sageli fakti ees, et oma kinnistule pääsemiseks peavad nad kasutama teist kinnisasja.

Millised võimalused annab selleks seadus?

Asjaõigusseaduse § 156 lg 1 kohaselt on omanikul, kelle kinnisasjale puudub vajalik juurdepääs avalikult teelt, õigus nõuda juurdepääsu üle võõra kinnisasja, kuid juurdepääsu asukoht, kasutamise tähtaeg ja tasu määratakse kokkuleppel. Kui kokkulepet ei saavutata, määrab juurdepääsu ja selle kasutamise tasu kohus, kusjuures juurdepääsu määramisel tuleb arvestada koormatava kinnisasja omaniku huve.

Kuigi ülaltoodud norm ei sätesta, et pooltevaheline kokkulepe kinnisasjale juurdepääsuõiguse omandamiseks peaks olema kirjalik, oleks seda siiski soovitatav teha. Veelgi enam – kõige otstarbekam oleks taoline kokkulepe vormistada servituudina, mis aga eeldab kokkuleppe notariaalset tõestamist. Notariaalselt tõestatud servituudi seadmise lepingu alusel tehakse kanne kinnistusraamatusse, misjärel muutub kinnisasjale juurdepääsu võimaldav servituut nähtavaks kõikidele kolmandatele isikutele ning samuti on see kehtiv kinnisasjade tulevaste omandajate suhtes. Kui juurdepääsutee kasutamises on kokkuleppe saavutatud suuliselt või on vastavasisuline kokkulepe lihtkirjalikus vormis, siis selline kokkulepe kinnisasjade uute omanike suhtes ei kehti. Uued omanikud peavad sellisel juhul vajadusel sõlmima uue kokkuleppe, selle mittesaavutamisel tuleb pöörduda kohtu poole.

Koormatud kinnisasja omanikul on vastavalt seadusele õigus nõuda ühendustee saanud kinnisasja omanikult hüvitist. See on tema õigus, samas võidakse poolte kokkuleppel tasunõudest ka loobuda või siis sätestatakse raha tasumise asemel ühendustee saanud kinnisasja omaniku kohustus tagada juurdepääsu tee korrashoid vms. Tasu kokkuleppe võib kanda reaalkoormatisena kinnistusraamatusse, misjärel kehtib hüvituse kokkulepe ka kinnisasjade tulevaste omanike suhtes.

www.otepeamaja.ee
Otepää Maja OÜ
Lipuväljak 11
Tel 505 5545



MÜÜA elamukrundid Otepää
aedlinnas Sulaojal

Otepää autopesulas

sõiduauto käsipesu
60 krooni

Teostame salongi
keemilist puhastust

Töötame teisipäevast pühapäevani
Kohtumiseni Valga mnt 2

tel 5660 1983

NB! Pühajärve puhkekeskus teatab, et seoses korrastustööde ja piseremondiga on ujula suletud 10.-22. juulini. Peatse kohtumiseni!



Suvekuude sooduspakkumised:

Ujula kell 7-23 täispilet 35.- / sooduspilet 25.-

Jõusaal kell 8-22 täispilet 35.- / sooduspilet 25.-

Ujula+jõusaal kell 8-22 täispilet 50.- / sooduspilet 40.-

Infrapunasaun

ühele inimesele 20 min 50.- 30 min 70.-

kahele inimesele 20 min 70.- 30 min 90.-

Pakkumised kehtivad augusti lõpuni

Bowlingu suvehinnad:

| | | | | | |
|-----|-------|-------|-----|-------|-------|
| E-N | 15-17 | 100.- | R-L | 12-17 | 150.- |
| | 17-24 | 120.- | P | 17-24 | 250.- |
| | | | | 12-24 | 100.- |

ReeDe Villa ILUSALONG Pühajärve tee 3

AVATUD: T-R 9-18 • L 9-14

Juuksur • Maniküür, pediküür • SPA maniküür •
Laavakivimassaaž • Kreemipood

UUDISENA

- geelküünne paigaldus 1.- 10. juulini tutvumishinnaga
 - lai valik imeilusaid küünemaalinguid
 - võimalik tellida näo maalinguid laste sünnipäevade või suvepidude tarbeks
- Info ja aegade tellimine tel 766 3606



Kinnisvara ost
ja müük
512 7229
766 1805

KRUUSA MÜÜK

koos
transpordiga
Tel 736 7384
513 4647

OÜ Ökoteh

ostab:
• kasvavat metsa ja maad
müüb:
• ehituslikku saematerjali
• haava ja männi voodrilaudu
• 3m küttepuid
Tel 505 6829

Teen kodulehekülgi

Tel 765 5959
margusson@hotmail.ee
www.hot.ee/
margusson/portfolio



Unustamatut

LEMBIT RABA

14. III 1936 - 4. VI 2004

mälestab ja avaldab kaastunnet Kaiale
Kääriku puhke- ja spordikeskus.

Avaldame siirast kaastunnet Milvile, Andresele ja kõigile lähedastele abikaasa, isa ja vanaisa

SERGEI SOLODOVI

2. X 1925 - 21. VI 2004

surma puhul.

Perekonnad Rohtla, Hirv, Unt, Kaldoja ja Tiisler.

Südamlik kaastunne Leili perele kalli elukaaslase ja isa

JAAN RANNALA

16. X 1946 - 11. VI 2004

surma puhul.

Töökaaslased UPM Kymmenest.

Kallis Mari.

Tunneme Sulle kaasa kalli

ÕE

kaotuse puhul.

Anni Butiigi pere.

Langetame hetkeks pea ning leiname koos abikaasa ja laste peredega naabrimeest

HELDUR NIGULAT

Perekonnad Terve, Pihl, Pukk, Tamm, Lill, Savi, Orav, Roosbaum, Meema, Raudsepp, Šmigun

Vaike! Meie südamlik kaastunne Sulle ja kogu perele kalli

VENNA

kaotuse puhul.

Velly, Malle, Roland ja Kaima perega.

Avaldame kaastunnet omastele kalli poja, venna, abikaasa ja isa

TARMO TOBRO

kaotuse puhul.

Kopli 7 majarahvas

Avaldame sügavat kaastunnet Mallele ja Kalevile kalli poja ning õde Maarikale perega kalli venna

TARMO TOBRO

kaotuse puhul.

Onu Eedi abikaasaga ja onulapsed peredega

Ei kustu hinges hingevalu, ei kuiva silmis pisarad

Sügav kaastunne omastele.

Traagiliselt hukkunud kallist õepoega

TARMO TOBROT

16. XI 1975 - 30. V 2004

mälestab tädi Tiitu perega

Ei enam kõndimas Sind teel
Su hää! me kõrvus kõlmas veel.
Ei enam naeratust Su suul
vaid vaikes leinas nutab tuul.



DOONI REIMAN

Mälestame kallist ema

100. sünniaastapäeval.

Poeg abikaasaga, poja lapsed ja lapselapsed peredega.

Emake, Su hellust, helget elutuld,
valu südamest ei suuda mätta muld...
Mälestame unustamatult kallist



EHA KASEMETS

10. VIII 1928 - 14. VI 1999

5. surma-aastapäeval.

Abikaasa ja tütar perega.

MOÖBEL
kõrgmööbel, eritelimused
trepid, aknad, uksed
kapid, laud, voodid

SAEMATERJAL
elatuslik saematerjal
voodis, põrandalaud
sõelakivi teinud

KÄSITÖÖ PALKMAJAD
saunad, smääd, elumajad

www.hiiesalu.ee
hiiesalu@hiiesalu.ee tel. 076 61 244

OÜ HIIESALU GRUPP

ABENI www.tandem.ee
SAADAVAL ÜLE 50 ERINEVA MUDELI

ABENI BIKI 18 2990,-
18 käiguline, krommitud, meesmaastikurata.

ABENI SAPHIRE 1890,-
Ühekaiguline jalgpedaaga maastikurata.

ABENI BIKI 2590,-
18 käiguline, krommitud, meesmaastikurata.

ABENI BIKI 2390,-
21 käiguline, krommitud, maastikurata meeslele.

ABENI BIKI 3890,-
Alumäärtsaaga, alumäärtsaaga ja shifari komponendidega rata meeslele, kes tõmbab rõõmuga suusat.

ABENI RACER 5990,-
21 käiguline, alumäärtsaaga, alumäärtsaaga, shifari komponendidega maastikurata.

ABENI RACER CROSSCOUNTRY 20" 3790,-
Käiguline, jalgpedaaga liivarata maastikurata.

CROSSCOUNTRY RACER 5450,-
21 käiguline, alumäärtsaaga, alumäärtsaaga, shifari komponendidega maastikurata meeslele.

CROSSCOUNTRY RACER 5990,-
Alumäärtsaaga, alumäärtsaaga, shifari komponendidega maastikurata meeslele.

ABENI BIKI 3190,-
21 käiguline, alumäärtsaaga, teepäi velgedega, sportlik maastikurata.

ABENI BIKI 5290,-
21 käiguline, alumäärtsaaga, alumäärtsaaga, shifari komponendidega maastikurata.

CROSSCOUNTRY RACER 20" 3890,-
3190,-
21 käiguline alumäärtsaaga maastikurata.

ABENI JUNIOR 20" 1990,-
5 käiguline lasturata.

UUS HIND!

CROSSCOUNTRY RACER 20" 4090,-
2990,-
24 käiguline sportlik maastikurata.

JALGRATTAD KOGU PERELE! hinnad alates 895 krooni igale rattaostjale kaasa kingitus!

MELLEX-AUTO OÜ
Lipuväljak 28a Otepää
tel. 765 5168
mellex@hotmail.ee

Rannila katused ASist PARMET



AS Parmet pakub erinevaid tüüpe alumiiniumist ripplagesid, ehituseks vajaminevaid terasprofile, fassaadikassette ja muid plekist painutatud profile.

tel 766 9444

fax 766 9440

Ostan talu- või maamaja Otepää vallas
Tel 5569 6404

Otepää kesklinnas anda rendile 100 m² äripind
Info tel 557 7414

Müüa küttepuid

Lõigatud, lõhutud, koos kohaleveoga

Tel 5559 0450

Müüa HONDA CIVIC 1.6i punane, 88a, ls 210 000 km, 3 ust, 15" valveljed, stereo, klaasist el. katuseluuk, kaasa talvekummid koos velgedega, jube püss, tagumine seljatugi allaklapitav
H: 19 900 kr
Tel 527 6370 sigritu@hotmail.ee



Katlaseadmete, küttesüsteemide ja santehnilised tööd. Garantii. Tel 506 8509.

Müüa kaevurõngaid otse tootjalt. Hind 275 kr. Transpordivõimalus. Tel 525 7121.

Soovin üürida Otepääle elamispiinda 3-liikmelisele perekonnale. Tel 5196 4654.

Müüa täisklaasist sauna- ja siseuksed al 1400,-
Tel 5344 3234; 655 5252.

Müüa küttepuid (2 m kask ja lepp). Tel 5649 0209

Müüa väike riidekapp (osa Poola sekts). Pakun tööd remondimehele korteri remondiks. Tel 526 4136.

Ostame kunsti (õlimaaliid, graafika, joonistused). Hinnad soodsad, tasumine kohe sularahas. Tel 526 7907 Meelis.

Otepää Reisibüroo otsib klienditeenindajat.

Katus peab olema.

Ergometri teraskatus!

ERGOMET
PROFIIL

www.ergomet.ee

Tallinn: Siikaktsiidi 3, tel 681 4010
Tartu: Riia 140G, tel 07 390 281
Otepää: Munamäe 8, tel 767 9245

Pakun tööd ehitusmehele. Tel 511 8195.

TÖÖ

Pühajärve puhkekeskus pakub tööd
PEARSTILE
Nõutav inglise, soome ja vene keele oskus.
Info tel 502 1508

MEIE ABIGA ÕUED JA PARGID KORDA!

AS MEHKA



Valga põik 3
Otepää
E - R 8-17 ja L 9-13
Tel 766 1890

- HUSQVARNA saed, murutrimmerid, võsalõikurid, muruniidukid ja -traktorid
- STIHL saed, murutrimmerid, võsalõikurid
- MTD ja YARDMAN muruniidukid ja -traktorid
- FISKARS aiatööriistad
- KÄRCHER kõrgsurvepesurid
- Einhell sukelpumbad
- CLABER niisutus- ja kastmistarbed
- Aiakärud FORT
- JACK käsisaed nii isale kui pojale
- Töökindad, kaitseprillid ja maskid, kõrvaklapid
- Hüdrovoolikute valmistamine

Kõikidele toodetele varuosad, hooldus, remont ja professionaalne nõuanne.

Muruniidukitele ja mootorsaagedele järelmaksuvõimalus

TÖÖ

Vajatakse
VAARIKAKORJAJAID
juulis-augustis 10 km kaugusel Otepäält Valga suunas.
Info ja registreerumine
tel 5698 5765

TÖÖ

Otepää gümnaasium võtab alates 23. augustist tööle
KORISTAJA
Avaldus ja CV esitada 16. augustiks aadressil Otepää gümnaasium Koolitare 5, 67403 Otepää
Info alates 10. aug tel 766 8241